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1 AKTIVET AFATSHKURTRA
1 [Aktive monetare 1,310,284 22,985.204
Banka 710,722 790 555
Arka 589 532 22,194 649
Investime

1 |t prondsia #2 nigsive ekonomike brenda grugit

2 |Aksionet e veta

3 |Te tiera Financiare

. 22985204

3|Te drejta fe arh h

Nga akiiviteti | shrytazimit 40,400,230 16,238,837
Nga njesia ekonomike brenda grupit

Mga njesite eknomike ku ka interesa pjesemarrese

Tailera 5,158,564 13,605 250
Debitore te tiere 80,571,120 51,571,120
Tatall: 26,428,914 e

4linventaret

Lende g pare dhe materigle te kensumueshme

Prodhime ne proces dhe giysémproduke

Produkte te gatshme

Mallra

151,436

154106

Aktlve Biologjike {Gje e gjalle ne rrilje & majmer)

AAGJM te mbajiura per shitje

Parapagime per invantar

Total

Shpéﬁzlme be shtyra

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

| TOTALT AR TIVEVE AFATBHRURTRA LN

:104,562,616:

AKTIVET AFATGJATA

-

Aktive financiare

Titu] pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

Tifuj le huadhenies ne njesite ekonomike branda grupit

Tituj pronesle ne njesite ku ka interesa pjesmarrese

re5e 32,457 370

Tituj 1e hy ne njesite ike: ku ka int

32.457,370

Teaik g ey

SEseATAN0 [

L2457 870"

2| Aktive materlale

Toka dhe ndertesa

35.859.019

36,510,789

Impiante dhe makineri

629,803

371411

Te tiera Instalime dhe pajisja

4,948,581

4952314

21,415,440

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

62 BESEA |

21,822,540

Aktivet Biclogjike

729,880

rs

Aktlvet j ale

Koncesiong, Patenta, Licenca, Marka tregtare, te drejia dhe aktive te ngjshme

Emri | Mirg

ime per AAJM

it

5|Aktive tatimore te shtyra

@

Kapital | nenshkruar | papaguar




DETYRIMET DHE KAPITAL)
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA

Tiluji e huemarjes 26,740,000 27,046,000
Cetyrime ndaj institucioneve te kredise
Arketime ne svance per porasi 28,000,000
Te pagueshme per aktivitelin e shiryizimit 68,440,161 48,087,092
Dettasa to paguashma

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
Te pagueshmeshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsors 1,730,304 1.178.887
Te pagueshme per detyrimet tatimore( sig+tvsh+t fitimi) 872,070
Te tjera te hi

ololm|= il W]|h =

-

Hremna T s
Te hma par shpenzimea te kor £
Te ardhura te shtyra -
Provizione

CTOTALILDETYR. AFATSHEURTRA ()

Il |DETYRIME AFATGJATA
Titujt & ries 23,000,000
Delyrime ndaj institucioneve te kradise
Arketime ne avance par porosi

Te pegueshme per akiivitetin e shindzimit - -
Te tjera te pagueshme 57,181.713 50062 756
Te hme per shponzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Frovizione

Detyrime tatimore te shtyra

wloa|~d]lofo (& feafno|a

Kapitali dhe Rezervat
Kapltall | nenshkruar 100,000 100,000
Priml | lidhur me kapitalin
Rererva Riviersimi
Rezorva te Tlera

Rezerva Liglors

Rezerva Stalutore

Rezerva te tjiera 37.0922,1858 A7 422 828
Fitimet{h ja) € pashpérndara
Fitimi {humbja) e viflt financlar_ _ B 2,645,354

4RITATIS

499,357




Te ardhura nga aktivitetl | shirytzimit 11

48,363,400

53,589,922

Ndryshiml ne inventarin e produk te gatshme dhe prodhimit ndg

Puna & kryer nga njesla ek dhe e kaplitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytzimit 11

B.862 357

14,870,678

b fos o |—=

Lenda & pra dhe iale te k I 11

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

{11,886,960)

(23.909.159)

Te tjera shpenzime

il te lit

F |

Paga dhe shperblime

(1.247.680)

(1,076,081)

Shpenzime ta sigurimeve shaqerore/shendetsore

(208.363)

(179,707)

~J

Zhvlersimi | aktiveve afatgjata materiale

o

Shpenzime konsuml dhe amortizimi

(1,008,355)

{2.032,669)

§|Shpenzime ta tora ehfrytzimi

(35,145,917)

(40,240,069}

10| Te ardhura te Hera 0.00%

Te ardhura nga njesla ekonomike ku ka te interesa pjesmarrase

Te ardhura nga investimet dhe huate e flera pjese a aktiveve afatgjata

Interesa ta arketueshem dhe te ardhura te ljera te ngjashme

(4,308,209)

92,895

11]Zhvl | akti dhe i ¢ fi iare te mbaj 11

12|Shpenzima Fin:

44

Shpenzime interesi dhe shpanzime te ngjashme

Shpenzime te ffera financiare

13|Pjesa e fitimit/ humbjes nga pjesmarrjet

Fitimi (humbja) para tatimit {84/-13) T1%

3,422,273

1,125,846

Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 69

Shpenzimi akiual | tatimit mbi fitimin 12

775,008

826 489

Shpenzimi I tatim fitimit te shtyre

Pjesa e tatim fitimit 1e pjesmarjave

FitimfHumbja e vitit 11

2,646,364

499,357

Fitimi/Humbja per:

Pronaret e njesise ekonomike meme

Pasqyra e td Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

P |Fitimi/Humbja e vitit

46 2,646,364

499,357

T& ardhura t& tiera gjithépérfshirse pér vitin:

46,1

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s n& veprimtari t& hua

46.2

Diferencat {(+/-) nga nivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

46.3

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura f

46.4

Pjesa e 18 ardhurave gjithéperfshirése nga pjesémarrjet

46.5

Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirese pér vitin

47

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

48 0

viv|¥y

Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér;

49

Pronarét e njésisé ekonomike memeé

48.7

Interesat jo-kontroliuese

48.2




| |Fluksi monster nga veprinntarita e shirvtézimit I
| [Fitimi para tatimit S 3.422,273 1.125,848
| |Rregullime pér:
Amartizimin 1,008,355 2,032,669 |
Humbje nga kambimet valutore 0 0
Té ardhura nga investimet 0 (460.??
| Shpenzime pér interesa "] (498
Rriljefrénie né tepricéin & kérkesave t& arkétueshma nga aktiviteti, si di (44,716,707) (43,40%
Rritjefrénie ne tepricén invertarit 2,669 462,950 |
Rritje/rénia né tepricén e detyrimeve, pér {'u paguar nga akthviteli {6,524 444 5,184.713
Rritje/rénie @ shpenzimeve te shtyra 689,172 2,782,041
Mjote monetare té pérfltuara nga aktivitetet (46,123,681)| (36,276,385)
| |Int i | pEgUar a II 1]
| [Tatim mbi fitimin i paguar {1,057 sa4)] (1.517,825)
Miete monetare nefo nga aitivitetet @ $hirvtézimit (47.181,665)(| (37,794,010)
| |Fluksi monetsr nga vepiimtarits invesfuese
| |Prena e shogsriss sa kentroiiuar X minus paraté ¢ arkétara D 3,450,000 |
Blerja e aktiveve sfatgjata materals (612,242 (5.291.038)
| |investime 0
Interesi i arkétuar Q 0
| |Pividendet e arketuar o 0
onetare neta e pérdorur vitefot inves: (612,242} {1,841,936)
F!Q_ksf monetar ngé vaprimtarité financiare
HyTie nga emetimi i kapitalit aksioner 0 o]
| |+yrie nga huamame atstgjat 26.118,957 28,866,556
Pagesat @ detyrimeve 1€ qirasé financiare o a
Dividendét e paguar D a
M onetare Srdorur ciare 26,118,957 || 28,866,556
Rrifj] fa neto e mieteve monetare {21,674,950)( {1D,769,390)
Mietet monetare né fillim t periudités konfabél ) 22,985,204 33,754,504 |
Mietat mopaterns né fund 1€ periudhés kontabél 1,310,264 22,985,204




SOKOLAI SHPK
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2017

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

2 i R 5 : 7 Hue - S Rl S
- s é ;;".ﬁ.:jér” =4 %jg” - = ; ik ; : ¢ i !

oty s > iz batg ey SRETETIER iy | Sund i e il B :
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2015 100,000 0| 37422828 37.522 823
A |Efekti ndryshimeve na politikat kontabel
B |Pozicloni i rregulluar 499,357 498,367
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 499,357 -498,357 o
2 |Dividentet e paguar
3 _|Rritja rezerves kapitalit 4]
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2016 100,000 0 0} 37922185 o] 38022185
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 2,546 364 2,646,364
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezarves kapitalit
4 |Emetimi kapitali aksionar 1]
5 |Aksi




SOKOLAJ SHPK
Shenime spjeguese te bilancit per vitin 2017

1. Informacinn i pergjithshem per firmen SOKGLAJ sh pk.

Shoqeria “Sokolaj shpk” eshte krijuar me vendim te gjykates nr.36027 dt 26.06.2006.
Kapitali themcltar I firmes edhe per vitin ushtrimor 2017 ka ndeyshuar dhe eshte 100.000
leke dhe zotrues T aksioneve te shogerise eshte Zj.Gjovana Sokolaj me 100% te aksioneve .
Sclia e shogerise eshte ne Zhafzotaj Dutres.Ne bazc te statufic objekt T veprimtarise se
shaqerise eshte Transport, Iregetim artikuj te ndryshem industrial JImport Eksport.Shoqeria
eshte transferuar ne Drejtoria e Tatim Taksave Durres nga Drgjtoria € Tatim Taksave Fier dhe
ka paguar rregullisht detyrimet fiskale ne perputhje me ligjin.

Administratore i vetem i shogerise eshte  Olizana Pemati,

Parimet ¢ pergatitjes se pasqyrave financiare
(a) Deklarata e parimeve kontabel

Firma mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shgiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standartet Kombetate te Raportimit Financiar,

(b) Parimet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike,
Politikat kontabel te meposhtme jane batuar ne vijimesi nc periudhat e paragitura ne keto
pasqyra financiare.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasgyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shgiptare) ne perputhje me
Iegjislacionin kontabel ne Shgiperi.

3. Politikat kontabel kryesore

(a) Aktivet monetare

Aktivet monetare perbehen npa gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

{b) Llegarite ¢ arketueshme

Lloparite e arketueshme janc vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq,

(c) Detyrime tregtare dhe te tjera

Dretyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.
(d) Aktivet afatgjate materiale
i) Niohja dhe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston ¢ tyrc minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (ngs ka).

f#) Amortizimi



Amortidmi eshte pasqyruar ne pasqyren ¢ te urdhurave dhe shpenzimeve nc baze te metodes
zhritese.

(e} Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane vlercsuar me vieren reale te elementit Le arketuar nse te arketveshem dhe
perfageson shumen e arketueshme per tc mira ose sherbime te ofruars gjate aktivitetit
normal, neto per zbritjet dhe taksat e lidhura me shiijen,

() Tatim fitimi

Tatim fitimi, i njohur nc pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, eshie detyrimi tatimor i
pritshem per te ardhurat tatimore te vitit duke perdorur normen e tatimit te miratuar ne diten
¢ pergatitjes se bilancit kontabel.

(g) Perdorimi i vieresimeve

Pregatitja e pasqvrave financiarc kerkon nga drejtimi ge te beje vleresime dhe supozime qe
ndikajne ne vleren ¢ raportuar te akliveve e detyrimeve,nc paragitjen ¢ aktiveve e detyrimeve
kontigjente ne daten e publikimeve 1e Ppasqyrave financiare,si dhe ne shumat e raportuara per
te ardhurat dhe shpenzimet e periudhes se raportimit.Rezultatet aktuale mund te ndryshojne
nga ato te vlercsuara,

4. Mjetet monetarc

Mijetet monetare detajohcn si me poshte:

2017 2016
Parate ne arke 599.532 22.194.649
Llogarite bankare 710722 790.555
Totali _ 1L310.254 22.985.204

*Firma Sokolaj shpk™operon me disa nga bankat ne Durres me lck dhe me valute.
Gjate vitit ushtrimor shogeria ka kryer transaksione te shumta dhe nga verifikimel rezulton
se kontabilizimi I bankave eshte bere rregullisht . Gjendjet ¢ hankave ne fund te vitit
rakordojne me shifrat e bilancit.

Teprica ¢ llogarive bankare jane 1 kuadruara, ato perputhen me shumen e ekstrakteve te
bankave me 31,12.2017.

Ne postin e likujditeteve arka paragitet me gjendjen 599,532 leke dhe perputhet mc
giendjen ¢ arkes te dates 31,12,2017.Dokumentacioni I arkes eshie ne perputhje me
ligjin per kontabilitetin.

5. Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme
Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme ddtajohen si me poshte:

Te drejtu te arketueshme 2017 | 2016

Nga aktiviteti T shrytezimit 40.400.230 16.236.837
Nga njesia ekonomike brenda grupit
Dehitore te tjere ) 80.571.120 13.605.250
Te tjera 5.158.564 51.571.120

Shuma 126.129.514 81.413.207




Ne postin “ Te drejta te arketueshme”, Paragitet viera 126.129.914 leke e cila perbehet;

Nga aktivileti | shfrytezimit per 40.400.230 e cila perfageson klicntel ¢ pa likujduar deri me
31.12.2017 Debitore te tjete qe jane dehitore ne persona prej 80.571.120 leke dhe Ne zerin “Te tjera
“ perfehihen teprica kreditore ¢ tati fitimit per 1.949.120 leke. Si dhe te drejlat e subjektit ndaj
Drejtorise Rajonale Tatimore per tepricen kreditore te Lvsh 3,985,352 leke.

6. Inventari
| inventaret |
Lende ¢ pare dhe materiale (e
| konsumueshme i
Pradhim ne proces dhe produkte te patshme

' Produkte fo gaishme

Mallra 151.436 154.105
Aktive Biologjike (Gie e gjalle ne rritje ¢
majmeri)

AAGIM te mbajtura per shiije
Parapagime per inventar |

Inventari paraqgitet ne kontabilitet ne mbyllje te vitit ushtrimor 2017.Gjendja perfageson
koston e mallrave te blera giendje ne 31.12.2017.

Nc fund te vitit-ushtrimor eshtc kryer inventarin fizik shuma ¢ inventarit pemuthet me gjendjen
ne bilanc,Mallrat ne magazine ndigen dhe evidentohen ne llogarine perkalese me metoden e
“Inventarit e perhershem™ dhe vlersohen me koston e marrjes se tyre.

7. Parapagime

Detyrimet tregtare dhe te tjera detajohen si me poshte:

2017 2016

Shpenzimet e shtyra 1] 0
Totali " o

Shpenzimet & mesiperme jane shpenzime te periudhave te ardhshme.
8. Aktivet afatgjata

- Aktivet financiare

2017 2016
Tituj pronesie ne njesile ekonomike brenda grupit - -
Tituj te hundhenics ne njesite ekonomike brenda grupit - 2
Titu] pronesie ne njesite ku ka interesa piesmarrese
Titj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesd®
jesmarres, 32,457,370 32,457,370

Bazuar ne nje kontrate te hartuar midis paleve vlera prej 32.457.370 leke eshte derguar ne njesine
ekonomike Haklial Madencilik Turgi ne baze te interesave pjesemarese te percaktuara ne kontrate.



- Aktive afatgjata materialc

Aktivet te fiera

i ktive Makineri dhe = .
Glandiet dhe levizjet Ndertesa HKHIVE S Mijete Totali
biologjike paisje iransport
A Koste @ AAM-ve me 01.04.2017 40,430,289 729,980 518,836 4962478 | 46.641.581
Shiesat 261,000 351,242 612,242

Pak 0

i4gRer28 ..

B Amortizimi AAM-ve 01.04.2017 3,915,500 147,423 10,162 4,077,085
Amortizimi ushtrimit 912770 92,852 2,733 1.008,355
Amertizimi per daljsl & AAM-ve 0

0

c Zhvleresiml AAM-ve 01.01.2017 - - 0 0 : 0

Shiesat - = o 0 i}
a4 0

Aktivet jane paragitur ne hilanc ne vlere neto pra duke 1 zbritur amortizimin,

Aktivet & gendrueshme te shitura pasqyrchen ne bilanc me koston.Amortizimi ne total per vitin
ushtrimor eshte 1.008.355 leke.

Aktivel e gendrueshme te trupezuara jane te evidentuara ne konizbilitet ne llogarite perkatese dhe
te vleresuara me koslon historike te korigjuara me amortizimin ¢ akumuluar.

Huamarrjet dhe parapagimet
Huamarrjet paraqiten te detajuara si me poshte:



DETYRIMET AFATSHKURTRA

Titujt & huamarrjes 26,740,000 27 046,000
Delyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime na avance per porosi 28.000.000
Te pagueshme per aktivitelin e ahfrytzimit 68 440,161 48 087 092

Te pagueshme ndgj rjesive ekenomika brenda grupit

Te pagueshmeshme ndaj njesive skonomike ku ka interesa piesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerorefshd 1,730,304 1.178.867
Te pagueshme per detyrimet talimore sig+ivsh+t,fitimi) 872,070 =
Te tjera te pagueshme I

T

Ne 7erin Titujt ¢ huamarjes perfshihen detyrimi i kreditoreve per 26,740,000 leke .

No Arketimet ne avance pefageson parapagimet per blerjc materiale

Te pagueshmet per aktivitctin e shfrytezimit 68.44 leke qe perfageson detyrimin e firmes ndaj disa
furnitoreve per blerje te ndryshme mallrash .

Detyrimet e mesiperme jane te analizuara dhe shumat e analizes perputhen me kontabilitetin.

Nc postin Te pagueshme ndaj punonjesve jane detyrimet per pagat e pa paguara 1.707.268 leke,
detyrime prej 20.696 ge perfagsojne shumen e sig shogerore,e 2.340 Icke tatim page ,lloparitja dhe
derdhja e sigurimeve shogerore eshte bere rregullisht,

10.  Kapitali
HAPITALI 2017 2016
Kapitali aksionar L 100.000 100.000
| Rezervat te tjera 37.932 183 37.422.828
Fitimet & pa shperndara t U T
| Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2.640.364 499,357
TOTALI KAPITALIT (111) 40,668,549 38.022.185

Ne 31.12.2017 paragiten ne shumen 40.668.549 leke.Kjo shume perbehet nga:

Kapitali themeliar (10.1)

Kapitali themeltar i derdhur eshte ne shumen 100.000 leke.

“Rezerva te tjera ” (1.2

Pasgyrohet nc bilanc me vleren 37.922.185 leke, dhe perfageson fitimet & mbartuara perpara
periudhes ushtrimore dhe qe do te perdoren per investime .

“Fitime ose humbje te ushtrimit (10.4)

Pagyrohet ne bilanc me vleren 2.646.364 leke, dhe perfageson fitimin ¢ periudhes ushtrimore.

11.  Shitjet
Analiza e le ardhurave te Shoqerise eshtc si me poshie:



Shitjet 2017 2006

Te ardhura nga shitia 48363400  53.599.974
Te ardhura tjera 8.862.357 14.870.676
Totali §7.225,757  68.470.598

Sic shihet, te ardhurat ne total per periudhen ushtri more jane ne shumen 57.225.757 leke.

Shuma e te ardhurave ¢ pasqyruar ne bilanc nga shitjet perputhel me shumen e faturave le
shitieve .ajo perputhet me shumen e fdp —ve sipas muajve. Ne bilanc jane perfshire dhe humbja
nga azhomnimi i llogarive me kursin ¢ kembimit ne fund te vitit 4.306.2101eke

12.  Kosto e lendeve te para ¢ materialeve

Kosto e shitjeve 2017 2016
Lende te para dhe materiale 11.886.960 23.909.159
Totali 11.886.960 23.909.159

Ne kete ze jane perfshire kostot e mallrave te shitura per te gjitha mallrat gjate vitit
2017.

12.1. Kostot ¢ punes

Ne keto shpenzime te paragitura ne pasqyren e to ardhurave dhe shpenzimeve paragiten zerat e
shpenzimeve si me poshte:

Kostot e punes 2017 2016
Pagal ¢ punes 1.247.680 1.076.091
Sigurimet shogerore 208.363 179,707
Totali _ 1.456.043 1.255.798

Pagat dhe sigurimet shogerore janc llogatitur rregullisht ne perputhje me ligjin,
12.2. Shpenzime te tjera per 35,145,917 leke

Eshte zeri kryesor 1 shpenzimeve,Ne shumen e mesipeme pasqyrohen shpenzimet per sherbime
transporti nga tc trete si edhe shpenzime te ndryshime,

Emertimi 2017 2018
Shpenzime te tjera
Shpenzime transpori 7.893.367 7.034550
Shpenzime sherbimi bankar 27 972 28420
Mirmbaitie she riparime 413.207 3.183.326
Te tjera te ndryshme 432877 [ 2.216.868
Trajtime te pergjithshme 16.096.958 15.882.938
Shpenzime gjoba 770.410 B75.875
Kosto e AAM t shitura 7.572.011
Shpenzime postare [ 172.898 292 569
Shpenzime udhetime dieta 401.232
Taksa doganaore 2.604.731
Vlera kontabel aktiveve afat
gjata 460.725
Taksa Iokale te paguara 5.867.226 B8.056
Siguracione 168.000
karburant 2.121.930
Te fjers 680.040
Shuma 35.145.917 40.240.058




12.3. Shpenzime te tatim fitimit

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin i paragitor ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
detajohet si me poshte:

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 3422 273 1,125,846
[} SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 1,750,450 3,050,744
1 | Amortizime tej normave fiskale 1}
2 | Shpezime pritie & dhurime tef kufirit tatimar i
3 | Gjoba penalitete demshperblime 770.410 875,375
4 | Proviziona ge nuk njinen 2,174,868
5 | Shpenzime pa dok. ose jo te megullta 980.040
Ta fiera-materlals jashte perdorimit(pa
6 | miratim) [V

n PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

v FITIMI {(HUMBJA) TATIMORE(+I-III 5172.723 4.176,590
[ v Shpenzim| i tatim fiimit-15% 775,808 625,488
¥l FITIMINETO | USHTRIMIT(1-V) 2,648,354 | 459,358

Pergindja ¢ tatimit mbi fitimin per vitin 2017 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 15%.
Deklarimi i pageses se tatim fitimit behet edo vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten te
perllogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimorc.

HARTUESI ADMINISTRATORI

Olizana Pemati




SOKOLAJ SHPK

NIPT K64312403D

Aktivet Afatgjata Materiale 2017

Nr Emertimi Sesia | G | ghiesa | Pakesime S

01.01.17, 31.12.17.
1 |Ndertesa 40430289 281000 40691289
2 |Kafshe ne mitje e majmeri 720980 728980
3 |Paisje informatike e tiera 518,836 351,242 870,078
4 |Mjete transporti 4,952 476 4,962,478
0
0
0
0
0
TOTALI 48,641,581 612,242 0 47,253,823

Amortizimi A A Materiale 2017

o ) Glendje ) Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01.01.17. Shtasa Pakesime 31.12.17.
1 [Nderlesa 3919500 912770 4832270
4 [Kafshe ne rritie e majmeri 0 0
5 |Paisje informatike e tjera 147,427 92,853 240,280
Mijete transporti 10,162 2,733 12,895
0
0
0
0
TOTALI 4,077,088] 1,008,356 0 5085445

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

& . Gjendje 2 Gjendje

Nr Emertimi Sasiz 01.01.17. Shlesa Pakesime 311217,
1 |Ndertesa 36510788 261000 912770 35859018
4 |Kafshe ne rritie & majmeri 729980 729880
5 |Paisje informatike e tiera 371,409 351,242 92,853 628788
Miete transporti 4,952,314 2,733 4849581
0
- 0
0
0
TOTALI 42 564 492 612,242 1,008,356 42 168.378

Administratori
Olizana Pematl




SOKOLAJ SHPK

INVENTARI | AKTIVEVE QARKULLUESE ME 31.12.2017

Nr Emertimi njesi sasi cmimi viera
1|8krap mix kg 7000 21.63 161436
TOTALI 151436

ADMINISTRATOR!
Olizana Pemati




